
 
 

Rua Felipe Schmidt, 331 centro São Bento do Sul – SC CEP 89.290-000 
47 3633 3455 / 36333146 

E-mail: consorcio@quiriri.com.br  WWW.quiriri.com.br 
São Bento do Sul  -  Santa Catarina  -  Brasil 

 
 

Consórcio Ambiental Quiriri 
Campo Alegre  Corupá  Rio Negrinho  São Bento do Sul 

Resolução CAQ n 0 013 de 15 de julho de 2010  
 

Nomeia Comissão Executiva 
encarregada do planejamento, 
coordenação e implantação dos 
trabalhos de Hidrologia no município de 
Rio Negrinho/SC 

 
  O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO AMBIENTAL QUIRIRI - CAQ , 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, ratificado pela 
indicação dos prefeitos consorciados e 
 
  Considerando-se a necessidade de legitimação do processo de 
planejamento e implantação dos trabalhos de monitoramento hidrológico do 
Programa Intermunicipal da Água do Consórcio Quiriri, 
   

RESOLVE: 
 
  Art. 1º  - Nomear os membros da Comissão Executiva 
encarregada do planejamento, coordenação e implantação dos trabalhos de 
monitoramento hidrológico do Programa Intermunicipal da Água, a seguir 
mencionados: 
 
UFSC 
→ Pedro Guilherme de Lara 
→ Joana Nery Giglio 
→ Masato Kobiyama 
SAMAE Rio Negrinho 
→ Adriana Schroeder 
→ Claudinei Carvalho 
→ Hugo Binder 
SEPLAN de Rio Negrinho 
→ Emerson Miguel Schoeffel 
→ Edmilson Fernandes 
→ Leoni Fuerst 
 
  Art. 2º  - Ficam nomeados como contato de cada Instituição os 
membros a seguir mencionados: 
→ Pedro Guilherme de Lara pela Universidade Federal de Santa Catarina 
→ Hugo Binder pelo Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Rio 
Negrinho 
→ Leoni Fuerst pela Secretaria Municipal de Planejamento e Meio 
Ambiente de Rio Negrinho 
 



 
 

Rua Felipe Schmidt, 331 centro São Bento do Sul – SC CEP 89.290-000 
47 3633 3455 / 36333146 

E-mail: consorcio@quiriri.com.br  WWW.quiriri.com.br 
São Bento do Sul  -  Santa Catarina  -  Brasil 

 
 

Consórcio Ambiental Quiriri 
Campo Alegre  Corupá  Rio Negrinho  São Bento do Sul 

Art. 3º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 
 
 
Campo Alegre, Corupá, Rio Negrinho e São Bento do Sul, 03 de maio de 2010. 

 
 

 
 
 
 

Magno Bollmann 
Prefeito de São Bento do Sul 

Presidente do Consórcio Ambiental Quiriri 
 


